О внесении изменений в решение Жанаозенского городского маслихата от 30
сентября 2013 года № 21/171 "Об утверждении Правил оказания социальной
помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 12
октября 2016 года № 6/62. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Мангистауской области от 07 ноября 2016 года № 3172. Утратило силу решением
Жанаозенского городского маслихата Мангистауской области от 16 апреля 2021
года № 3/27
      Сноска. Утратило силу решением Жанаозенского городского маслихата
Мангистауской области от 16.04.2021  (вводится в действие по истечении № 3/27
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года №

 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, 504
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" Жанаозенский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Жанаозенского городского маслихата от 30 сентября
2013 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 21/171
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 2305, опубликовано в газете "
Жанаозен" от 6 ноября 2013 года № 45) следующие изменения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан:
      в :пункте 3
       и  изложить в новой редакции следующего содержания:подпункты 3) 8)
      "3) прожиточный минимум - необходимый минимальный денежный доход на
одного человека, равный по величине стоимости минимальной потребительской

корзины, рассчитываемый республиканским государственным учреждением "
Департамент статистики Мангистауской области Комитета по статистике
Министерства Национальной экономики Республики Казахстан;";
      "8) уполномоченная организация – Жанаозенское городское отделение
департамента "Межведомственный расчетный центр социальных выплат" -
филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная корпорация
"Правительство для граждан" по Мангистауской области;";
       исключить;подпункт 9)
      подпункт 3) пункта 16 изложить в новой редакции следующего содержания:
      "3) приобретение лекарственных препаратов по заключению
врачебно-консультативной комиссии, не входящих в перечень лекарственных
средств и изделий медицинского назначения в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи, в том числе отдельных категорий граждан с
определенными заболеваниями (состояниями) бесплатными или льготными
лекарственными средствами и специализированными лечебными продуктами на
амбулаторном уровне, утвержденным приказом исполняющего обязанности
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 4 ноября 2011 года № 786 (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 7306);";
       исключить.пункт 28
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Жанаозенского городского маслихата по вопросам образования,
здравоохранения, культуры, спорта, экологии, общественной безопасности и
социальной защиты (председатель комиссии Сарыев М.).
      3. Руководителю аппарата Жанаозенского городского маслихата (Ермуханов
А.) обеспечить государственную регистрацию настоящего решения
      в органах юстиции, его официальное опубликование в средствах массовой
информации и в информационно-правовой системе "Әділет".
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии, секретарь
      городского маслихата Мынбай С.

      "СОГЛАСОВАНО"
      Исполняющий обязанности
      руководителя государственного
      учреждения "Жанаозенский городской
      отдел занятости и социальных программ"
      Туракова А.

      12 октябрь 2016 год

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан